ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

У З . /£ _  м  /т У / / S 6 ___

Москва
О внесении изменений в приказ Федеральной службы по тарифам от

18.11.2013 № 1424-э «Об установлении требований к программе в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности

АО «СО ЕЭС» на 2014 - 2017 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, № 48, ст. 5711), Правилами

установления требований к программам в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые

виды деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.05.2010 № 340 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, № 40, ст. 5750), на основании Положения о Федеральной

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259),

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Федеральной службы по тарифам от

18.11.2013 № 1424-э «Об установлении требований к программе в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности АО «СО ЕЭС» на

2017-13815(2)

2014 - 2017 гг.», дополнив его новым пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. В программе в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности АО «СО ЕЭС» на 2014 - 2017 гг. определить значения целевых

показателей по установке осветительных устройств с использованием светодиодов в

2017 году - не менее 10 процентов от общего объема используемых осветительных

устройств.»

2. АО «СО ЕЭС» привести программу в соответствие с требованиями,

установленными настоящим Приказом, не позднее 3 месяцев с момента вступления

в силу настоящего Приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с / / S  2017 года.

4. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-13815(2)